[bookmark: /tmp/Lanxum/scan_manager/20231204170237_]中华人民共和国国家标准
     公    告

2023年第14号

关于批准《含钨锡精矿成分标准样品》等
36项国家标准样品及31项国家标准样品延长有效期的公告

国家市场监督管理总局（国家标准化管理委员会）批准发布《含钨锡精矿成分标准样品》等36项国家标准样品，并延长31项国家标准样品有效期，现予以公告。
[image: ][image: ]

—1—

[bookmark: /tmp/Lanxum/scan_manager/20231204170255_]序号

国家标准样品编号

国家标准样品名称
	研制／复制／延长有效期

研制单位

有效期

	l
	GSB 04-4101-2023

含钨锡精矿成分标准样品

研制

云南锡业矿冶检测中心有限公司
	10年

2

GSB 04-4102-2023
	热锁锌合金RAl56ZnSi1.5成分系列标准样品
（块状）

研制

辽宁连石检验检测有限公司

15年

3

GSB 04-4103-2023

氧化铝a相粉末衍射法测定用标准样品

研制

中铝郑州有色金属研究院有限公司

15年

4

GSB 04-4104-2023

锐钨钥铅合金成分标准样品（粉状）

研制

株洲硬质合金集团有限公司

10年

5

GSB 04-4105-2023

纯镁12种元素成分标准样品（片状）

研制

国标（北京）检验认证有限公司

10年

6

GSB 04-4106-2023

铸造铝合金3I9Z.3成分标准样品（块状）

研制

西南铝业（集团）有限责任公司熔铸厂

15年

	[bookmark: _GoBack]
7

GSB 04-4107-2023

含饵铝合金1561成分标准样品（块状）

研制
	西南铝业（集团）有限责任公司熔铸厂

15年

8

GSB 04-4108-2023

铝合金7055成分标准样品（块状）

研制

西南铝业（集团）有限责任公司熔铸厂

15年

9

GSB 04-4109-2023

铸造铝合金319Z.2铸态成分标准样品（块状）

研制

河北新立中有色金属集团有限公司

15年

10

GSB 04-4110-2023

铸造铝合金333Z.1铸态成分标准样品（块状）

研制

河北新立中有色金属集团有限公司

15年

11

GSB 04-4111-2023

铸造铝合金360Z.3铸态成分标准样品（块状）

研制

河北新立中有色金属集团有限公司

15年

12

GSB 04-4112-2023

铸造铝合金356Z.4铸态成分标准样品（块状）

研制

河北新立中有色金属集团有限公司

15年

—-2—

[bookmark: /tmp/Lanxum/scan_manager/20231204170300_] (
序号
国家标准样品编号
国家标准样品名称
研
制
／复
制
／
延长有效期
研制单位
有效期
13
GSB 04-4113-2023
铸造铝合金
383
Y.
3
铸态成分标准样品（块状）
研制
河北新立中有色金属集团有限公司
15
年
14
GSB 04-41
14
-2
023
氧化铀成分标准样品
研制
包头稀土研究院
1
5
年
15
GSB
04
-
4115-2023
氧化销成分标准样品
研制
包头稀土研究院
1
5
年
16
GSB 04-4116-2023
氧化钺成分标准样品
研制
包头稀土研究院
1
5
年
17
GSB
04
-
4117
-
2023
稀土型选择性催化还原
(
SCR
)
脱硝催化剂成分
标准样品
研制
包头稀土研究院
15
年
18
GSB
04-4118-2023
钦铁堋合金成分系列标准样品
研制
包头稀土研究院
1
0
年
19
GSB 04-
41
19-2023
衫钻合金中氧元素系列标准样品
研制
包头稀土研究院
5
年
20
GSB 04
-
4
1
20
-
2023
钟错复合氧化物成分系列标准样品
研制
包头稀土研究院
10
年
2
1
GSB 04-4
1
21-2023
钟组混合稀土抛光粉成分标准样品
研制
包头稀土研究院
15
年
22
GSB 07
-
4
1
22
-
2023
四氯乙烯中石油类标准样品
研制
生态环境部环境发展中心环境标准样品研究所
2
年
23
GSB 07-4123
-
2023
氮气
中异丁烧气体标准样品
研制
生态环境部环境发展中心环境标准样品研究所
5
年
24
GSB 07-4124-2023
甲醇中
3
种酚类混合溶液标准样品
(
2
,
4-
二氯苯
酚、
2,
4,6-
三氯苯酚、五氯酚
）
研制
生态环境部环境发展中心环境标准样品研究所
5
年
)

 (
—

3
—
)

[bookmark: /tmp/Lanxum/scan_manager/20231204170306_]序号
	国家标准样品编号
	国家标准样品名称
	研制／复制／
延长有效期
	研制单位
	有效期

25

GSB 07-4125-2023
	甲醇中3种四氯苯混合溶液标准样品(1,2,3,4-
四氯苯、1,2,3,5-四氯苯、1,2,4,5-四氯苯）
	研制
	生态环境部环境发展中心环境标准样品研究所
	10年

26

GSB 07-4126-2023
	水质珅、采混合标准样品
	研制
	生态环境部环境发展中心环境标准样品研究所
	5年

27

GSB 07-4127-2023
	异辛炕中2,3,3',4,4',5-六氯联苯(PCB 156)溶液
标准样品
	研制
	生态环境部环境发展中心环境标准样品研究所
	19年

28

GSB 07-4128-2023
	异辛烧中2,2',4,4'-四淏二苯酕(BDE 47)溶液
标准样品
	研制
	生态环境部环境发展中心环境标准样品研究所
	10年

29

GSB 07-4 129-2023
	氮气中47种挥发性有机物混合气体标准样品

研制

生态环境部环境发展中心环境标准样品研究所
	5年

30

GSB 07-4 130-2023
	氮气中2-丁酮气体标准样品

研制

生态环境部环境发展中心环境标准样品研究所
	5年

31

GSB 07-4131-2023
	土壤（紫色土）中重金属可提取态（氯化钙法标准样品
	）
研制

生态环境部环境发展中心环境标准样品研究所

5年

32

GSB 07-4I32-2023
	碱性土壤阳离子交换量标准样品
	研制
	生态环境部环境发展中心环境标准样品研究所
	10年

33

GSB 07-4133-2023

土壤中多澳二苯腿标准样品

研制

生态环境部环境发展中心环境标准样品研究所

10年

34

GSB 07-4134-2023
	氮气中3种含氢氯氧炀(HCFC-22、H CFC-1 4 l b、HCFC-142b)混合气体标准样品

研制

生态环境部环境发展中心环境标准样品研究所

5年

35

GSB 04-1990-FOl-2023
	铝合金2219成分系列标准样品（块状）
	复制
	西南铝业（集团）有限贵任公司熔铸厂
	15年

36

GSB 04-3651-FOl-2023

金饰品成分系列标准样品（片状）

复制

沈阳聚准科技有限公司

15年

—4一

[bookmark: /tmp/Lanxum/scan_manager/20231204170731_]序号

国家标准样品编号

国家标准样品名称
	研制／复制／延长有效期

研制单位

有效期

37

GSB 04-1542-2003
	建筑型材铝合金6063成分系列标准样品（块状

）	延期

山东省冶金科学研究院有限公司
	10年

38

GSB 04-1543-2003

建筑型材铝合金6063成分系列标准样品（屑状

）	延期

山东省冶金科学研究院有限公司
	10年

39

GSB 04-1644-2003

锡精矿成分标准样品

延期

云南锡业矿冶检测中心有限公司
	10年

40

GSB 04-1814-2005

氢氧化铝成分标准样品(Si0 2 0.01%)

延期

山东省冶金科学研究院有限公司
	5年

41

GSB 04-1815-2005

氢氧化铝成分标准样品(S心2 0.02%)

延期

山东省冶金科学研究院有限公司
	5年

42

GSB 04-1816-2005

氢氧化铝成分标准样品(Si0 2 0.1%)

延期

山东省冶金科学研究院有限公司
	5年

43

GSB 04-1817-2005

氢氧化铝成分标准样品(s心2 0.04%)

延期

山东省冶金科学研究院有限公司
	5年

44

GSB 04-1818-2005

氢氧化铝成分标准样品(s心2 0.08%)

延期

山东省冶金科学研究院有限公司
	5年

45

GSB 04-1819-2005

氧化铝成分标准样品(Si0 2 0.044%)

延期

山东省冶金科学研究院有限公司
	5年

46

GSB 04-1820-2005

氧化铝成分标准样品(Si0 2 0.025%)

延期

山东省冶金科学研究院有限公司
	5年

47

GSB 04-182 1-2005

氧化铝成分标准样品(Si0 2 0.034%)

延期

山东省冶金科学研究院有限公司
	5年

48

GSB 04-1822-2005

氧化铝成分标准样品(Si0 2 0.047%)

延期

山东省冶金科学研究院有限公司
	5年

 (
—

5
—
)

[bookmark: /tmp/Lanxum/scan_manager/20231204170750_]序号

国家标准样品编号

国家标准样品名称
	研制／复制／延长有效期

研制单位

有效期

	49
	GSB 04-1823-2005
	氧化铝成分标准样品(Si0 2 0.041%)

延期

山东省冶金科学研究院有限公司
	5年

	50
	GSB 04-2164-2007

硅片电阻率标准样品

延期

有研半导体硅材料股份公司

5年

	51
	GSB 04-2165-2007

硅片厚度标准样品

延期

有研半导体硅材料股份公司

5年

	52
	GSB 04-2195-2008

铝用炭素材料微量元素标准样品

延期

中铝郑州有色金属研究院有限公司

10年

	53
	GSB 04-2352-2008
	铝合金7050(含Na、Ca等）成分系列标准样
品（块状）

延期

西南铝业（集团）有限责任公司熔铸厂

10年

	54
	GSB 04-2356-2008
	铝合金2011(含Pb、和等）成分系列标准样品
（块状）

延期

西南铝业（集团）有限责任公司熔铸厂
	10年

	55
	GSB 04-2403-2008

铜中氧成分系列标准样品（块状）

延期

钢研纳克检测技术股份有限公司
	15年

	56
	GSB 04-2409-2008
	铝合金2D70成分系列标准样品（块状）

延期

东北轻合金有限责任公司
	10年

	57
	GSB 04-2410-2008
	铝合金2D70成分标准样品(Cul.5%,屑状）

延期

东北轻合金有限贵任公司
	10年

	58
	GSB 04-2411-2008
	铝合金2D70成分标准样品(Cu2.9%,屑状）

延期

东北轻合金有限责任公司
	10年

	59
	GSB 04-2412-2008
	铝合金2D70成分标准样品(Cu3.5%,屑状）

延期

东北轻合金有限责任公司
	10年

	60
	GSB 04-2413-2008
	铝合金2D70成分标准样品(Cu4.2%,屑状）

延期

东北轻合金有限责任公司
	10年

-6-
 (
期
)

[bookmark: /tmp/Lanxum/scan_manager/20231204170825_]序号

国家标准样品编号

国家标准样品名称
	研制／复制／延长有效期

研制单位

有效期

	61
	GSB 04-2414-2008
	铝合金2D70成分标准样品(Cu2.1%,屑状）

延期

东北轻合金有限责任公司

10年

62

GSB 04-2415-2008

纯铜成分系列标准样品（块状）

延期

中铝洛阳铜业检测技术有限公司

15年

63

GSB 04-2416-2008

铅黄铜成分系列标准样品（块状）

延期

中铝洛阳铜业检测技术有限公司

15年

	64
	GSB 04-2608-2010

纯镁成分系列标准样品（块状）

延期

中铝郑州有色金属研究院有限公司

8年

	65
	GSB 04-3138-2014

碳化钨粉游离碳标准样品

延期

株洲硬质合金集团有限公司

10年

66

GSB 04-3139-2014

衫销轧富集物成分标准样品

延期
	国家稀土产品质量检验检测中心、包头稀土研
究院、瑞科稀土冶金及功能材料国家工程研究中心有限公司

10年

	67
	GSB 04-3260-2015
	铸造铝合金356Z.I成分系列标准样品（块状）

延期

西南铝业（集团）有限责任公司熔铸厂

10年

—7—
 (
期
)

[bookmark: /tmp/Lanxum/scan_manager/20231204170841_]国家标准化管理委员会秘书处
-	8—

20 23年12月4日印发
image1.jpeg
s TR 2

image2.jpeg
X 501 -
20284 12 AAH